## II. Abrotanum.

Ἀβρότανον, ἀβρότανον, ἀβρότανον.  
Germ. Stabwurz / Birnwurz / Berwurz / Garrenheil.

Est { mas, quod vulgariter nomen abrotani retinet, & hujus loci est.  
          { fœmina, Cupressus seu cyparissus hortulana. Vide s.l.

Loco gaudet temperato præcipuè dum adhuc in ætate adolescente constitutum est, coliturque in hortis.

## OFFICIN. NAT.

Ex Abrotani maris variis generibus

Aaaa 2 bus

bus solum officinale est angustifolium majus: Hujus extant in officinis folia & gemmae seu summitates collectae Augusto: huic succedit minus seu abrotanum humile.

Majus insignitur Abrotanum mas. Brunf. Dod. Matth. Lob. Cast. Tabern. masculum majus. Cam. primum. Trag. vulgare mas. Fuchs. Abr. mas angustifolium majus, Casp. Bauhino.

Minus C. B. 6. Abrotanum 3. Trag. odoratum humile dense fruticosum. Lob. humile Tab.

Vires. Calf. sicc. incidit, aperit, substringit, extergit, valde discutit, resistit putredini ac veneno, moribus venenatorum animalium medetur, vermes necat, urinam movet, impetus hystericos discutit, regium morbum solvit. Extrinsecus usus ejus famosus est in ossibus exiccandis, roborandisque, & quia pilorum signaturam summitates ejus amulantur, ad alopeciam tollendam maximopere commendatur.

#### PRÆPARATA.

1.  $\nabla$  stillat. Ex foliis ac summitatibus.
2. Vinum: Veteribus in usu fuit creberrimo, modò non item.
3. Conserva: Ex summitatibus & flor. paratur ut conserv. absinthii.
4. Oleum: Infusarum summitatum in  $\circ\circ$  communi.
5. Oleum stillatitium: Ex summitatibus siccis.

#### III. Absinthium.

'Αβύνθιον. 'Αβύνθιον. Arab. Affinthium, Asenefii, Sefurem, Alhanlain, Barus, Buleigi. Germ. Vermuth.

{ majus. C. B. 6.  
hin. N. 1.  
humilius montanum C. B. 2.  
Ponticum, Vide loco sequenti.

Majus insignitur. Absynthium ponticum seu Romanum officinarum C. B. 1. Absynthium Matt. Cord. in Dief. Lon. vulgare Trag. Fuchs. Lob. Cast. Tab. commune Cam.

Humilius: Abs. ponticum montanum, C. B. 2. Abs. montanum Cam. in Matth. seu Romanum Tab. tenuifolium ponticum Galeno.

N. Vulgare majus, illud est quod passim nascitur. Montanum in certis tantummodo locis provenit, estque humilium communi. Ex hoc si haberi possit eligere monet Tabernem. florent Julio & Augusto.

#### OFFICIN. NAT.

Rustici Absinthii Folia ac Summitates.

Vires. Stomachicum inprimis est, hinc hepaticum & splenicum: calf. 1. (ad 2.) sic 3. aper. atten. astringit, amarum est: hinc vermes necat, bilem educit, crapulam discutit, sudorem ciet, febribus (praecipue tertianis) convenit.

N. Capiti quia vapores crassos exhibet, pigritiam ac somnum inferre solet, minus tamen si prius per  $\nabla$  calidam trahatur leviterque exprimatur. Extrinsec. arceet Vigiliis (temporibus ac planis pedum

dum impositum) confortat ventriculum, veterum absinthium ponticum esse ve-  
audutum acut (suffusus aure susceptus,) lint, adeoque & Romanum dici.  
&c.

## PRÆPARATA.

1.  $\nabla$ . still. Ex summit. & fol. re-  
centibus.

2. Spiritus. destillatur ex summit.  
succis  $\nabla$  affusâ fermentatis.

NB. Potest ad fermentandum  $\ominus$   
aut simile quid addi. Senn. in Instur.

3. Succus expressus ac inspissatus. Fit,  
ex summitatibus siccis in  $\nabla$  coctis.

4. Vinum absinthies.

5. Extractum liquidum seu Tinctura.  
cum  $\nabla$  facta.

N. Eiusdem efficacia Tincturam fa-  
cili negotio assequi poteris, si summitati-  
bus aquam vitæ affuderis, parum accen-  
deris atque hinc expresseris.

6. Conserva. Ex summitatibus para-  
tur, l.a.

7. Syrupus compositus. Vide Dispenf.  
August. & Noriberg.

8. Trochisci de Absinthio. Vide Disp.  
A. & N.

9. Oleum infusum. Ex omphacio. &  
summit. absinth. cum Rosis. Vide D.  
Norib-

N. Augustani addunt quoque succum  
absinthii.

10. Oleum stillatitium. Cum aqua  
ac spiritu ascendit.

11. Sal fixum. Ex incinerata plan-  
ta l.a. elicetur.

12. Volatile. Ex succo l.a. confici  
potest, quod raro in usu.

N. Sunt qui absinthium hoc vulgare,

## IV. Absinthium ponticum.

Absinthium ponticum Officina-  
rum. C. B. 4. 5. Absinthium ponti-  
cum & tenuifolium, incanum, nobi-  
le, Abrotanum minus & 1. Trag. Abr.  
fœmina Fuchf. Lon. Abr. album. Cord.  
Absynt. ponticum Matth. Fuchf. (in  
iconibus) Tab. Absf. tenuifolium. Dod.  
German. Welsch Wermuth / Garten  
Wermuth.

Vires. Epaticum est præ vulgari. Calf.  
in princ. gr. j. sic. in princ. 3. minus ama-  
rum est, astringit, valdeque incid. ex-  
terg. disc. putredini resistit, educit bilem  
per urinam; proin convenit in omnibus  
affectibus Epatis, vesicæ, bilis, ventriculi:  
tormina ventris & uteri sedat: minus  
commode autem in mucilaginosi affecti-  
bus pulmonum imprimis ob astringentem  
adhibetur. Extrinsecus discutit tormina  
ventris adeoque & qua partum subse-  
quuntur: infantum vomitum compefcit,  
&c.

N. Huic affinia sunt, quæ & in locum  
ejus substitui cum commodo possunt, ab-  
sinthium ponticum repens, ut & absin-  
thium Nabasbaum seu tenuifolium Au-  
striacum. C. B. 4. & 5.

## PRÆPARATA.

Præparata ejus raro pro usu ex-  
tant, parari tamen exinde possunt  
non secus ac ex absinthio vulgari.  $\nabla$   
Stillat, Spiritus, Succus, Vinum, Extra-